
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023.03.28.01 - SMS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CEARÁ torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 20 DE ABRIL DE 2023, ÀS 13:30H (TREZE HORAS E TRINTA 
MINUTOS), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br {Comprasnet), 
estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.03.28.01 - SMS, critério de 
julgamento MENOR PREÇO, com fins ao REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS TIPO B, VEÍCULOS TIPO FURGÃO E TIPO CAMINHONETE 4X4, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra 
na sede da Comissão, situada a Rua. José Valdeci Pinto Lima, N̂  270, Pe. Romualdo, Caucaia/CE. 
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA - PREGOEIRA.

• DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO-DOM
• QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES.
• JORNAL 0  POVO
• DIARIO OFICIAL DO ESTADO -  DOE
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  DOU

A SER PUBLICADO DIA 05 DE ABRIL DE 2023.

CAUCAIA/CE, 04 DE ABRIL DE 2023.

INGRID GO M ES MOREIRA 
PREGOEIRA



DIAHIO OFICIAL DA UNIAO - setao
S ' * Í S \

ã o  3*  -------&

/ i$=> ̂  .vffefórmas

ISSN 1677-7069 Ns 66, quarta-feira, 5 de abríl de 2023

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nft PE-03.30.9/2023-SEDUB

, jfèfórmas LTDA, inscrita sob o CNPJ ns 36.470.117/0001-86; 17 - Sertanus Serviços e 
3 0 ^  Locações LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ n? 38.169.270/0001-01; 18 - CONFATH

Processo Administrativo de Licitação: Pregão Eletrônico NB. PE-03.30.9/2023- 
SEDUB. Objeto: contratação de pessoa física e/ou pessoa jurídica para prestação de serviço 
de transporte escolar dos alunos da rede de ensino do Município de Brejo Santo-CE, 
conforme especificações e detalhamentos constantes no termo de referência, que tinha 
início da disputa marcado para acontecer a partir das 08h:00m (Horário de Brasília) do dia 
14 de abril de 2023, através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br), devido a 
proximidade com o horário de abertura de outro processo administrativo de licitação, fica 
adiada o início da disputa para acontecer a partir das 16h:00m (Horário de Brasília) do dia 
14 de abríl de 2023.

Brejo Santo - CE, 4 de Abril de 2023 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPL/PMBS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo de Licitação: PregSo Eletrônico N9. PE-03.30.2/2023- 
SEDUB. Objeto: Contratação dos serviços especializados a serem prestados na reali2açlo de 
diversos eventos pedagógicos, para atender as necessidades da Secretaria de Educação 
Básica da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme Especificações e 
detalhamentos constantes no termo de referência. A Comissão Permanente de Licitação, 
no uso das suas atribuições conferidas por Lei, torna pública a presente retificação ao texto 
do aviso de licitação do processo acima numerado, publicado no DOU, na edição do dia 
(31/03/2023) na seção 03, conforme disposições a seguir: Onde se lê: (...) PE-03.30.2/2023- 
SEDUB Leia-se: (...) PE-03.30.5/2023-SEDUB (...). Maiores informações através do fone 
(88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. e/ou ainda pelos endereços eletrônicos: 
(www.tce.ce.gov.br) e (www.bll.org.br).

Brejo Santo - CE, 4 de abril de 2023 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPL/PMBS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.29.14-TP-FG

O Município de Campos Sales, por meio da Comissão Permanente de licitação, 
torna público que se encontra ò disposição dos interessados, licitação na modalidade 
Tomada de Preços n° 2023.03.29,14-TP-FG, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a 
Contratação de serviços técnicos especializados em assessoria junto ao setor de compras 
no planejamento, elaboração e definição de demandas de bens, produtos e serviços de 
Interesse da Prefeitura Municipal de Campos Sales - CE, com data de abertura para o dia 
25 de abríl de 2023, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Professor 
Adnilson Batista dos Santos, n® 568, Centro, CEP 63.150-000 - Campos Sales - Ceará.

Campos Sales-CE, 4 de Abril de 2023
LUCLESSIAN CAUXTO DA SILVA ALVES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N- 2023.04.03.01, resultante da Dispensa de Licitação N& 2023.03.23.01. Dotação 
Orçamentaria: 0403.12.361.0036,2.104 - Secretaria Municipal de Educação. Elemento de 
despesa: 3.3.90.39.00. Objeto: Contratação para a prestação de serviços de locação de 
veículos destinados ao transporte escolar do município de Caríríaçu-Ceará. Vigência do 
Contrato: O Contrato resultante dessa presente contratação terá vigência a partir do dia 
03 de Abril de 2023, tendo validade até 03 de Julho de 2023, podendo ser prorrogado nos 
casos e formas previstos na Lei nfi 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores e de acordo com o Decreto N.s 05/2023 do dia 13 de Março de 2023. 
Contratada: CNO Comércio e Serviços Ltda-ME. Assina Pela Contratada: Antônio 
Aryennizlo Alves Ancelmoa. Assina Pela Contratante: Maria Joelia Correia Martins. Valor 
Global: R$ 590.022,50 (Quinhentos e noventa mil vinte e dois reais e cinqüenta 
centavos).

AVI50 DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N® 2023.03.17.01

O Presidente da comissão de licitação (CPL) da Prefeitura municipal de 
Caririaçu/CE comunica aos interessados que licitação na modalidade Tomada de Preços 
Ne 2023.03.17.01, do tipo menor preço, cujo o objeto é a contratação de pessoa 
jurídfca para prestação de serviços na ampliação de E.E.F - Escola de Ensino 
Fundamental Paulo Barbosa Leite - Parque Recreio Paraíso, S/N - Bairro Paraíso ■ Sede 
do município de Caririaçu-CE, antes marcada para o próximo dia 10 de Abril de 2023, 
às 08:00horas, fica remarcada para o próximo dia 25 de Abrii de 2023, as 08:00 horas. 
(Art. 21, § 40 da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores). O edital completo e 
demais documentos estará à disposição dos Interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00hs às 12:00h$,'no endereço da Prefeitura na Rua Parque 
Recreio Paraiso S/N, Carlríaçu - Ceará.

Caririaçu-CE, 4 de Abril de 2023 
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N* Z023.01.25.001/TP

Tendo como objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de 
reforma e Implantação de uma coberta metálica pequena padrão FNDE para E.E.F Ludano 
Galdino Maciel na localidade de Boa Água no Município de Cascavel/CE.

A Presidente da CPL comunica ato de julgamento da Habilitação, foram 
declarados. Habilitados: 01 - CONCRETECHNI Enegenharia LTDA, inscrita sob o CNPJ ns 
37.595.013/0001-60; 02 - Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, inscrita sob o CNPJ ns 
63.551.378/0001-01; 03 - WU Construções e Serviços LTDA, inscrita sob o CNPJ n« 
10.932.123/0001-14; 04 - Itapajé Construção e Serviços EIREU, inscrita sob o CNPJ n»

• 10.933.035/0001-37; 05 - Clezínaldo S de Almeida Construções - EPP, inscrita sob o CNPJ n® 
22.575.652/0001-97; 06 - CONSBRAL Construções 8i Empreendimentos, , inscrita sob o 
CNPJ nô 07.544.576/0001-69; 07 - Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIREU - 

EPP, inscrita sob o CNPJ ns 12.044.788/0001-17; 08 - Lexon Serviços & Construtora 
Empreendimentos EIREU, inscrita sob o CNPJ n® 07.191.777/0001-20; 09 - LS Serviços de 
Construções LTDA , inscrita sob o CNPJ ns 21.541.555/0001-10; 10 - Prime 
Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA, inscrita sob o CNPJ n9 13.997.118/0001- 
88; 11 - 2Y Consultoria Construções e Participações, inscrita sob o CNPJ n® 
09.042.893/0001-02; 12 - VK Construções e Empreendimentos LTDA, inscrita sob o CNPJ ns 
09.042.893/0001-02; 13 - LC Projetos e Construções LTDA, inscrita sob o CNPJ n- 
13.557.613/0001-76; 14 - ZEIP Construtora 8i Locações, inscrita sob o CNPJ n9 
44.159.038/0001-87; 15 - WKL Locação de Máquinas e Serviços para Construção LTDA, 
inscrita sob o CNPJ n® 21.607.078/0001-49; 16 - Diferencial Serviços de Construções e

Construtora Holanda LTDA, inscrita sob o CNPJ n« 07.501.407/0001*41; 19 - Prolimpeza 
Serviços e Construções LTDA, inscrita sob o CNPJ n® 11.012.912/0001*08; 20 - Construtora 
Vipon EIREU , inscrita sob o CNPJ n* 34.631.462/0001-29; 21 - KLF - Klebio landim de 
Franca EIREU, inscrita sob o CNPJ n? 35.848.539/0001-80. Inabilitados: : 01 - Vigui 
Construções e Serviço LTDA, inscrita sob o CNPJ n® 41.572.064/0001*44; 02 - GAID 
Construções LTDA, inscrita sob o CNPJ ns 06.352.754/0001-97; 03 - GK Engenharia LTDA, 
inscrita sob o CNPJ n® 45.022.575/0001-73; 04 - FTS Serviços de Construções e Comercio 
LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ n« 23.492.879/0001-31; Fica franqueada vistas aos 
interessados e iniciado o prazo recursal a partir da referida publicação (art. 109, inciso I, 
letra "a" da Lei n° 8666/93 e suas alterações posteriores). A ata de julgamento encontra- 
se disponível no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,https://www.cascavel.ce.gov.br, e 
também na sede da CPL de Cascavel - CE, ficando franqueada a quem possa interessar, 
vistas ao processo.

Cascavel - CE, 3 de abril de 2023 
SARA WÂNIA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N& 2023.0308.01 - SMS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - ceará torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próxima dia 20 de Abril de 2023, às 13:30h (Treze 
Horas e Trinta Minutos), através de endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Ns 2023.03.28.01 - SMS, critério de julgamento Menor 
Preço, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual locação de ambulâncias 
tipo B, veículos tipo furgão e tipo caminhonete 4x4, de interesse da Secretaria de Saúde do 
Municipio de Caucaia/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a 
Rua. José Valdeci Pinto Uma, N® 270, Pe. Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no 
endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucaia - CE, 4 de abril de 2023 
INGRID GOMES MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N» 1/2023-SASE

Comunica aos interessados que no próximo dia 20 de abril de 2023, às 9h, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n- Q1/2023-SASE - contratação de 
empresa destinada à prestação de serviços de capacitação, palestra, workshop e 
consultoria específica junto à Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo de Cruz, 
voltada para a manutenção e desenvolvimento dos serviços, programas, projetos e 
benefícios socioassístenciais, no âmbito da proteção social básica, com ênfase na 
operaclonalização do Prêmio de Incentivo à Assistência Social, destinado ao Centros de 
Referência de Assistência Social - CRAS, bem como da proteção social especial e do sistema 
de garantia de direitos, no que concerne especificamente à execução do projeto vencendo 
a pandemia: Cruz Garantindo Direitos Para a Infância e Adolescência, pelo sistema 
LIC1TA+BRASIL- www.llcitamalsbrasil.com.br. O edital poderá ser obtido junto a pregoeira, 
na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n9 - Bairro Aningas e nos 
sites: www.cruz.ce.gov.br,www.licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz - CE, 4 de abril de 2023
EROCHÂNIA ACÁCIO PINHO LOPES 

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023-SEtNFRA

Tomada de Preços N° 01/2023-SEINFRA. Objeto: "construção do muro de 
fechamento do lixão da Localidade de Poço Doce". As empresas que atenderam a todas as 
exigências editalícias foram as seguintes: FJ Construtora LTDA, CNPJ: 11.049.189/0001-23, 
WM Construções Locações e Eventos LTDA ME, CNPJ: 13.752.986/0001-06, Ramilos 
Construções LTDA, CNPJ: 09.060.561/0001-50, VK Construções e Empreendimentos LTDA, 
CNPJ: 09.042.893/0001-02, Clezinaldo S de Almeida Construções - EPP, CNPJ: 
22.575.652/0001-97, Terra Construções Serviços e Empreendimentos LTDA, CNPJ: 
41.771,938/0001-92, CONSBRAL Construções 8i Empreendimentos LTDA, CNPJ: 
07.544.576/0001*69, Abrav Construções Serviços Eventos e Locações LTDA- EPP, CNPJ: 
12.044.788/0001-17 e MV &. R Locações e Construção EIREU, CNPJ: 19.732.774/0001-35. 
Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a” a 
contar desta data. Fim do prazo recursal e não havendo Interposição de recurso, designa- 
se o dia 19 de Abril de 2023 às 10:30h para abertura e julgamento dos envelopes de 
proposta de preços.

Cruz-CE, 4 de abril de 2023 
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELO 
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2023.04.04.1

O Pregoelro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Ucitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n« 
2023.04.04.1. Objeto: Aquisição de parques infantis, Incluindo os serviços de instalação, 
para as Praças Públicas do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das 
propostas: 06 de abril de 2023, a partir das 17h; Fim do acolhimento das propostas e início 
da sessão: 19 de abril de 2023, às 8h30min; no endereço eletrônico: 
www.licitafariasbrito.com.br. Os interessados poderão obter o texto Integral do Edital no 
Setor de Licitação situado à Rua José Alves Plmentel, n° 87, Centro, Farias Brito/CE, em 
horário de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes e https://municiplos-iicitacoes.tce.ce.gov.br. Mais 
Informações: (88) 35441569 - licitacao@fariasbrito.ce.gov.br.

Esie documento podo ser vertftcado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autentiddade.htiTil, peto código 05302023040500206

-0-

Farias Brito/CE, 4 de abril de 2023 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

Documento assinado dlgltalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP-BrasU.



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N“06ó I FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PÁÍ 
REGISTRO DE PREÇOS N” 2903.01/2023-SRP. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS -  CEARÁ, toma público1; 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de abril de 2023. às 10:00: Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS / CE, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores Informações: site: www. 
hhmnetlicitacoes.com.hr e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.pov.br/licitacoes. 
Adriana Paiva Souza - Pregoeira.

*** *** #**
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA -  Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO -  Termo Original: Contrato N° 
20230327.01/SIT -  Processo Originário: C o n co iT ên c ia  Pública n° CP/01/160123/SIT -  Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, GERENCIAMENTO E OPERAÇÃO NO DESTINO 
FINAL E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE VARRIÇÃO, PODAÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO, EM ÁREAS SOB 
JURISDIÇÃO DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA-CE -  Contratante: Secretaria de Infraeátrutura e TVansporte -  Contratada: CONSTRUTORA 
SMART LTDA, CNPJ n° 23.078.596/0001-48 -  Valor: RS 3.482.480,29 (três milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais e 
vinte e nove centavos). -  Data da Assinatura do Contrato: 27/03/2023 -  Vigência: 27/03/2023 à 27/03/2024 -  Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal 
n" 8.666/93 -  Signatários: Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); Marcos Ronniely Holanda Pedroza (CONTRATADA).

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.03.28.01-SRP. O Pregoeiro 
.Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www. 
bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.03.28.01-SRP, do tipo eletrônico, cujo 
objeto é Registro Formal de Preços relativos à aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Nova 
Olinda/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 25 de abril de 2023, a partir 
das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá apartir do dia 10 de abril de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega 
de editais nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3546-1639. Nova Olinda-CE, 03 de abril de 2023. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira -  Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC. Pregão Eletrônico n° 05.24.02.22. Extrato de Contrato n° 
2023.02.12. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO -  CPSMC e a empresa AMÉDICA DESCARTÁVEIS 
LTDA, CNPJ n° 41.851.336/0001-45. Objèto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais 
c equipamentos mcdicos hospitalares para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alcncar, Policlínica Adcrson Tavares Bezerra c 
o Sistema dc Transporte de Pacicntcs Eletivos, unidades gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC. Dotação 
Orçamentaria:! 0.302.0029.2.227.0000;10.302.0004.2.205.0000;10.302.0015.2.216.0000; 10.302.0016.2.217.0000; 10.302.0022.2.222.0000; 10.302.0023.2 
.223.0000; 10.302.0017.2.218.0000;10.302.0019.2.219.0000;10.302.0020.2.220.0000;! 0.302.0021,2.221,0000;10.302.0024.2.224.0000; 10.302.0025.2.225 
.0000;10.302.0046.2.242.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00. Valor Global de R$ 9.800,00 (Nove Mil e Oitocentos Reais). Vigência: 
31 de dezembro de 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e André Luiz Lino de Oliveira. CRATO/CE, - 08/03/2023.

**+ ***
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.03.23. Objeto: Registro 
de preços visando futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos médicos hospitalares para atender as necessidades da Policlínica Bárbara 
Pereira de Alencar, Policlínica Aderson Tavares Bezerra e o Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos, unidades gerenciadas pelo Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Crato -  CPSMC, conforme especificações detalhadas constantes no Termo de Referência. Data e horário de Recebimento das 
propostas: 00:00 h do dia 10/04/2023 (horário de Brasília) até as 23:59 h do dia 24/04/2023 (horário de Brasília). Abertura das Propostas de Preços: 08:00h 
do dia 25/04/2023 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 h do dia 25/04/2023 (horário de Brasília), www.bllcompras.org.br. O Edital poderá 
ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/CE, 
04/04/2023. Cícero Leosmar Parente Gomes -  Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico n° 2023.04.04.1. O Pregoeiro Oficial toma público, 
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil 
(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.04.04.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo do tipo pick-up, Novo, 
0 (zero) Km, de primeiro uso, com o primeiro emplacamento em nome do Município, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal 
do Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres e Direitos Humanos de Barbalha/CE, nos termos da Emenda Parlamentar/Programação SIGTV N° 
230190120220001 do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 20 de abril de 2023, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas 
a partir do dia 06 de abril de 2023, às 09:00 horas. Informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 04 de abril de 2023. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro 
Oficial do Município.

•G
F S C
«wxhcxrs

MISTO
Pipo! produzido 
■ partir da Amém 

rtsporaÉvelt 
FSCaC128031

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ararendá -  Aviso de Intenção de Revogação de Licitação. A Autoridade Superior da Secretaria Municipal 
de Saúde torna público, para conhecimento dos interessados a intenção em revogar integralmente o Pregão Presencial n° 05.04/2023-PP, cujo objeto é a 
aquisição de Materiais médico hospitalar e medicamentos e material laboratorial destinados a manutenção das atividades do Hospital Francisco Mourão 
Lima do Município de Ararendá-CE , com base no art. 49, da Lei n° 8.666/93. As razões encontram-se expostas e disponíveis nos autos do processo 
licitatório. Desta forma, a licitação será suspensa em cumprimento as disposições do parágrafo 3° do Artigo 49 e inciso I, alínea “C” do Artigo 109 da Lei 
n° 8.666/93, c do inciso V do Artigo 5“ da Constituição Federal, ficando assegurado o direito ao contraditório c a ampla defesa num prazo dc 05 (cinco) dias 
úteis -  Ordcnadora dc Despesas da Secretaria Municipal dc Saúde: Jacira Alves Eduardo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento -  Tomada de Preços n“ 2023.03.16.1. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços, tombado sob n° 2023.03.16.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora -  PMAT -  Assessoria de Resultado LTDA - ME, 
vencedora junto ao Item 01, por apresentar os melhores preços. A empresa vencedora foi declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do 
Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, 
n° 104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 04 de abril de 2023. Luis Edson Oliveira Sousa -  Pregoeiro 
Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.28.01 - SMS. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Caucaia — ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de Abril de 2023, às 13:30h (Treze Horas e Trinta 
Minutos), através de endereço eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
N° 2023.03.28.01 - SMS, critério de julgamento Menor Preço, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual locação de ambulâncias tipo B, 
veículos tipo furgão e tipo caminhonete 4x4, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da 
Comissão, situada a Rua. José Valdeci Pinto Lima, N" 270, Pe. Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira.




